
www.HUNUNPA.cz : Tis obecný (červený)

1

Tento strom je velmi jedovatý. Hnědé semeno je ponořeno do červeného, dužnatého nepravého
míšku zvaného epimatium. Kvete v březnu až dubnu, dozrává na podzim. Semeno rozšiřují především
ptáci. Všechny části rostliny jsou jedovaté s výjimkou jedlého epimatia.

Latinský název: Taxus baccata
Čeleď: Tisovité
Doba květu: Únor až duben

Znaky: Koruna je vždyzelená, má kuželovitý tvar. Strom dosahuje výšky do dvaceti metrů.

Kmen: Bývá mohutný,
široký a rovný. Má sloupovitý
charakter.

Listy: Jedná se o
jehlice dlouhé až 5 cm, široké do
4 mm. Jsou špičaté, vyrůstají
střídavě a mají spíše světle
zelenou barvu.

Květ: Jsou kulovité,
mají tvar kalíšků (velmi
drobných - do 1 cm), vyrůstá
jich až dvacet na jedné větvi a
mají světle žlutou barvu.

Plod: Jedná se o
dužnaté mníšky, které mají
barvu připomínající barvu mědi.
Mají bobulovitý tvar a uvnitř
ukrývají jedno semeno.

Borka: Je velmi tenká, světle šedá a loupe se v různě velkých kouscích.

Rozšíření: Vyskytuje se prakticky v celé Evropě. Najít jej můžeme jak ve volné přírodě (původní či
vysazovaný) tak v zahradách či v parcích jako dřevinu okrasnou.


